
平 成 ３ ０ 年 ２ 月 

 

保護者の皆様 

 

大阪市立大淀中学校 

校長 平 野 大 輔 

 

 

いじめに関する調査 －保護者アンケート－ のお願い 

 

 

 余寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあ

げます。 

また、平素から、本校教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。 

さて、本校では、「いじめ防止対策推進法」（平成２５年９月２８日施行）を受けて、

いじめ問題等の生徒指導上の課題に対する具体的な取り組み方針及び対策等を示し

た「大淀中学校いじめ防止基本方針」を策定し、取り組みを進めております。 

このたび、生徒アンケートの実施に合わせ、保護者アンケートを実施することで、

いじめの実態把握に努め、生徒のこころの動きに寄り添った対応を進めてまいりたい

と考えております。何かとお忙しいこととは存じますが、アンケートの記入について、

ご協力いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

なお、いじめの定義につきましては、「生徒に対して、一定の人間関係を有する者

が心理的または物理的な影響を与える行為であって、その行為の対象となった生徒が

心身の苦痛を感じているもの」としております。 

 


